

הכרזת
24.5.2008

PVC 06280

הנסיגה / אמיר אורן

המלחמה הכפולה של מופז

מוצב הפיקוד העליון, מרכז העצבים של ישראל במלחמותיה, נפתח שלשום, בהוראת רב אלוף שאול מופז. בוקר וערב, לפי נוהל מצפ"ע, מתקיימות הערכות מצב כמרמלחמתיות. בלילה נשאר "דמטכ"ל תורן": מופז, סגנו עוזי דיין או ראש אגף המבצעים, גיורא איילנד. כך גם בחיל האוויר: הלילה היה התורן האלוף דן חלוץ, בלילות אחרים יהיו אלה ראש המטה, ראש להק אוויר, ראש להק מודיעין או ראש מחלקת המבצעים. אווירת משבר. הרבה יותר מתרגיל, לא הרבה פחות ממלחמה.

מופז, שהאמין רק לפני ארבעה חודשים שהנהיגה הוא עומד להיות "דמטכ"ל השלום", פותח השבוע עיתון ומגלה שהוא רמטכ"ל ההשפלה. הוא אמר "פריסה" ושמע "קריסה". מופז מנהל כימים אלה שתי מלחמות. אחת נגד אויבים חיצוניים - חיד באללה, סוריה, הפלשתינאים; שנייה נגד הדרג המדיני, שאילץ אותו לבצע מהלך צבאי שגוי בעיניו, ואינו מסוגל לאלץ אותו לאהוב את זה. קצינים בכירים, במטכ"ל ובפיקוד הצפון, כועסים מאד על מפקדם לשעבר, אהוד ברק. הם ייחסו לו, כבר לפני חצי שנה, העדפה של אמינותו האישית על

טובת העניין, כפי שנראתה בעינייהם. אז חרקו שיניים וקיבלו את סמכותו, כמנהיג שנבחר על יסוד מצע מפורש. הכעס גבר כשסירב לבקשתם, אם החליט לסגת ויהי מה, להכין מבעוד מועד את עבר דת המטה והשטח הכרוכה בחלד פה הרעה, בנסיגה שלא תהיה הסכמית. אירועי הימים האחרים נים היו נמנעים, לדעתם, אילו רק אישר ברק לצה"ל לעבור לתצורה החד-צדדית לפני חודשיים, ולא לפני שבועות. פיצוי מסוים ניתן למופז בהעלאתו למעמד של שותף לברק בהחלטה על פינוי כוחות המאסף של צה"ל הביתה. הקבינט, שהסמיך את ברק להחליט על העיתוי והשיטה בהתייעצות עם הרמטכ"ל, העניק בכך למופז חצי-טון על המתנה נוספת, קודצת מדי-גית אך מאיימת צבאית. מזוויתו של ברק, הצלחה תימרד בקיום הבטחתו "להחזיר את הבנים הביתה". מזוויתו של מופז, ועוד יותר מכך מזו של אלוף פיקוד הצפון, גבי אשכנזי, המרד העליון הוא מיועוד מספר הנפגעים בפינוי. לכן דחק אתמול אשכנזי, בכל מי שרצה לשמוע, להאיץ את הפינוי, בטרם יהפוך אוור המוצבים, ה"אבנט"

(סוף בעמוד א)

חמת של"ג, מלחמת לבנון. יום השנה היה יכול לשמש גם מועד נאה להשלמת הפינוי, אך המאורע עות בלבנון אינם קולחים ואף לא זורמים בקצב הליטיני - הם שוטפים כבהפשות שלגים. זה אינו סוף הסיפור, אלא רק סוף פרק. הטנקים הנערכים לפשוט על דרום לבנון, אם תימשך האש לאור הפינוי; המטוסים שיישלחו לפגוע ביעדים סודיים ואיראניים; צוותי האוויר והים, התותחנים והיחידות המיוחדות - כל אלה עלולים לחזור ללבנון לאור הפרגה קצרה.

מופז הזדרז אתמול לומר לטורים ולשרים גם יחד מה ים לממשלה לעשות. זה אמר לביד על נסראללה, על לאחד אסד, אבל זה גם אינו מקל ברק. בביתו חונה צבא ממומ ומאוכזב, ואין זה צד"ל.

(סוף מעמוד 1א)

בלשונו של משה שרת בשנות ה-50, לגיהנום של מתאבדי חיד באללה, מכוניות תופת, מטחים מרוכזים של פצצות מרגמה חוט-פי קצינים להציגם לראווה. הסיוט אינו סייגון - השגרירות האמריקאית שם נפלה שנתיים לאחר תום המעורבות הצבאית וביטול שירות החובה בצבא האמריקאי - אלא תאלדה, התמוטטות מבנה פלוגת המארינס על 243 אנשיה. כשמופז הסביר אתמול לעיתר נאים שנחוק שבוע להשלמת הפינוי, מוצב אחר מוצב, הסתגן מדבריו ניסיון מגושם לבלבל את האויב. בפועל, הובן שברגע שמרעצת הביטחון תעניק לישראל את חותמת הבר"ץ, יכול הפינוי להתחיל ואף להסתיים בתוך שעות. ב-6 ביוני ימלאו 18 שנה למל-